REQUERIMENTO Nº 1021  / 2019

Súmula: - Solicito ao excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, senhor João Doria, requerendo informações se há estudos para a Construção de uma Passarela na Estrada da Roselândia (Avenida Rubens Caramez) nas proximidades do Mercado Nosso Lar, divisa entre os municípios de Itapevi e Cotia.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, ao excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, senhor João Doria   requerendo informações se há estudos para a Construção de uma Passarela na Estrada da Roselândia (Avenida Rubens Caramez) nas proximidades do Mercado Nosso Lar, divisa entre os municípios de Itapevi e Cotia.

Justificativa: -

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Devido ao grande fluxo de pedestre no local, principalmente os alunos da Escola Estadual Professor José Sérgio Pereira, e um grande supermercado na região, as pessoas encontram dificuldade de atravessar neste ponto em questão em horários de pico temos relatos de atropelamentos no local. Sabemos também que é um dever do estado zelar pela segurança e bem-estar de nossa população, por este motivo solicito aos nobres pares a aprovação deste requerimento.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de julho  de 2019.

___________________

Vereador

José Aparecido Ramos

(Zeca da Piscina)